

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 건설과.

부서: 건설과.

정책: 도로건설확포장(수송및교통/도로)

단위: 건설행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과.	10,783,401	13,514,071	△2,730,670
도	870,000		
시	9,913,401		
도로건설확포장(수송및교통/도로)	6,291,612	8,426,978	△2,135,366
건설행정관리	44,272	40,408	3,864
건설행정업무 지원	44,272	40,408	3,864
201 일반운영비	25,912	22,048	3,864
01 사무관리비	25,912	22,048	3,864
○1. 일반수용비	19,000		
-건설행정업무 일반수용비 4,000,000원	4,000		
-국·공유재산 분할측량 수수료 8,000,000원	8,000		
-등기부등본 열람 수수료 1,000원*2,000필지	2,000		
-국·공유재산 미등기자산 보존등기수수료 50,000원*100건	5,000		
○5. 급량비	6,912		
-건설행정 업무추진 시간외근무자 급식 8,000원*6명*12일*12월	6,912		
202 여비	8,640	8,640	0
01 국내여비	8,640	8,640	0
○건설업무 추진여비 60,000원*6명*3일*8회	8,640		
203 업무추진비	9,720	9,720	0
03 시책추진업무추진비	9,720	9,720	0
○건설교통사업 업무추진비 8,100,000원	8,100		
○도시토목사업 업무추진비 1,620,000원	1,620		
지역현안도로	3,886,220	5,627,370	△1,741,150
지역현안도로	77,220	114,320	△37,100
201 일반운영비	54,540	8,560	45,980
01 사무관리비	54,540	8,560	45,980
○1. 일반수용비	46,500		
-지역현안도로 일반수용비 1,500,000원	1,500		
-포항시 동해안 교통허브 도시 도로체계 개선 홍보 45,000,000원	45,000		
○3. 운영수당	4,200		
-기술자문위원 참석수당 70,000원*10명*6회	4,200		
○5. 급량비	3,840		
-지역현안도로 업무추진 시간외근무자 급식 8,000원*4명*10일*12월	3,840		
202 여비	7,680	5,760	1,920
01 국내여비	7,680	5,760	1,920
○철도,도로 국가사업관련 중앙부서 등 출장여 비 80,000원*4명*3일*8회	7,680		

부서: 건설과.
 정책: 도로건설확포장(수송및교통/도로)
 단위: 지역현안도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	203 업무추진비	15,000	0	15,000
	03 시책추진업무추진비	15,000	0	15,000
	○지역현안도로사업 업무추진비 15,000,000원	15,000		
	연일읍사무소~인주IC간 도로(광3-4) 개설	1,003,150	1,003,150	0
	401 시설비및부대비	1,003,150	1,003,150	0
	01 시설비	1,000,000	1,000,000	0
	○연일읍사무소~인주IC간 도로(광3-4) 개설 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
	03 시설부대비	3,150	3,150	0
	○연일읍사무소~인주IC간 도로(광3-4) 개설 시 설부대비 1,000,000,000원*0.63/100*50%<절감>	3,150		
	북부 간선도로 확포장 편입 국유지 보상	300,000	300,000	0
	401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
	01 시설비	300,000	300,000	0
	○북부 간선도로 개설구간 편입 국유지 보상 300,000,000원*1식	300,000		
	오천 도시계획도로(대2-6) 개설	1,003,150	1,003,150	0
	401 시설비및부대비	1,003,150	1,003,150	0
	01 시설비	1,000,000	1,000,000	0
	○오천 도시계획도로(대2-6) 개설 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
	03 시설부대비	3,150	3,150	0
	○오천 도시계획도로(대2-6) 개설 시설부대비 1,000,000,000원*0.63/100*50%<절감>	3,150		
	흥해 이인리 도시계획도로(대2-47) 확장	1,502,700	1,003,150	499,550
	401 시설비및부대비	1,502,700	1,003,150	499,550
	01 시설비	1,500,000	1,000,000	500,000
	○흥해 이인리 도시계획도로(대2-47) 확장 1,500,000,000원*1식	1,500,000		
	03 시설부대비	2,700	3,150	△450
	○흥해 이인리 도시계획도로(대2-47) 확장 시설 부대비 1,500,000,000원*0.36/100*50%<절감>	2,700		
	도시계획도로	2,361,120	2,759,200	△398,080
	미불용지 보상	555,000	505,000	50,000
	201 일반운영비	5,000	5,000	0
	01 사무관리비	5,000	5,000	0
	○1.일반수용비	5,000		
	-시도미불용지 소유권이전 등기수수료 200,000원*25건	5,000		
	305 배상금등	50,000	100,000	△50,000

부서: 건설과.
 정책: 도로건설확포장(수송및교통/도로)
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 배상금등 ○시도 미불용지 부당이득금(월임료) 청구소송 패소 배상금 50,000,000원	50,000	100,000	△50,000
401 시설비및부대비	500,000	400,000	100,000
01 시설비 ○민사소송 미불용지 보상 500,000,000원*1식	500,000	400,000	100,000
한신공영~이인리간 도로(대3-27) 개설	501,800	1,003,150	△501,350
401 시설비및부대비	501,800	1,003,150	△501,350
01 시설비 ○한신공영~이인리간 도로(대3-27) 개설 500,000,000원*1식	500,000	1,000,000	△500,000
03 시설부대비 ○한신공영~이인리간 도로(대3-27) 개설 시설부 대비 500,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,800	3,150	△1,350
효자동 도시계획도로(대1-1) 확장	501,800	601,890	△100,090
401 시설비및부대비	501,800	601,890	△100,090
01 시설비 ○효자동 도시계획도로(대1-1)확장 500,000,000원*1식	500,000	600,000	△100,000
03 시설부대비 ○효자동 도시계획도로(대1-1)확장 시설부대비 500,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,800	1,890	△90
오천 도시계획도로(대1-11) 개설	200,720	301,080	△100,360
401 시설비및부대비	200,720	301,080	△100,360
01 시설비 ○오천 도시계획도로(대1-11)개설 200,000,000원*1식	200,000	300,000	△100,000
03 시설부대비 ○오천 도시계획도로(대1-11)개설 시설부대비 200,000,000원*0.72/100*50%<절감>	720	1,080	△360
동해 도시계획도로(대3-13) 확장	501,800	301,080	200,720
401 시설비및부대비	501,800	301,080	200,720
01 시설비 ○동해 도시계획도로(대3-13)확장 500,000,000원*1식	500,000	300,000	200,000
03 시설부대비 ○동해 도시계획도로(대3-13)확장 시설부대비 500,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,800	1,080	720
상대동 뱃머리마을~섬안대교간 도로(대2-16) 개설	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000

부서: 건설과.
 정책: 도로건설확포장(수송및교통/도로)
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○상대동 뱃머리마을~섬안대교간 도로(대2-16) 개설 실시설계비 100,000,000원*1식	100,000		
지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)		4,361,426	4,968,650	△607,224
	도	870,000		
	시	3,491,426		
효율적인 업무시설추진		34,460	70,962	△36,502
업무시설 행정운영		34,460	70,962	△36,502
201 일반운영비		29,960	29,360	600
01 사무관리비		29,960	28,360	1,600
○1. 일반수용비		24,200		
-계약 및 지출관리 일반수용비 3,000,000원		3,000		
-전자입찰 및 계약수수료 20,000원*800회		16,000		
-계약업무용 가격정보지 구독 50,000원*2종*12월		1,200		
-계약예규 및 계약조건 제작 3,000,000원		3,000		
-입찰관리프로그램(적격심사) 이용수수료 1,000,000원		1,000		
○5. 급량비		5,760		
-각종 공사.용역.물품입찰 및 계약업무 시간 외근무자 급식 8,000원*5명*12월*12월		5,760		
202 여비		4,500	4,500	0
01 국내여비		4,500	4,500	0
○계약공무원 연찬회 및 업무추진 여비 60,000원*5명*3일*5회		4,500		
주민편익시설 건설		4,326,966	4,897,688	△570,722
	도	870,000		
	시	3,456,966		
소규모 주민숙원사업(자체)		2,071,944	2,739,666	△667,722
201 일반운영비		4,456	2,016	2,440
01 사무관리비		4,456	2,016	2,440
○1. 일반수용비		1,000		
-주민숙원사업 일반수용비 1,000,000원		1,000		
○5. 급량비		3,456		
-주민숙원사업 시간외근무자 급식 8,000원*3명*12월*12월		3,456		
202 여비		3,780	2,520	1,260
01 국내여비		3,780	2,520	1,260
○지역개발업무 추진여비 60,000원*3명*3일*7회		3,780		
401 시설비및부대비		2,063,708	2,735,130	△671,422
01 시설비		2,060,000	2,730,000	△670,000

부서: 건설과.
 정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 주민편익시설 건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○구룡포 석병리(땅끝마을) 농로 확포장공사 200,000,000원*1식	200,000		
○구룡포 병포2리 마을안길 교량개체공사 80,000,000원*1식	80,000		
○대송 장동리 도로 선형 개량공사 160,000,000원*1식	160,000		
○동해 흥환리 흥환간이 해수욕장 편의시설 설 치공사 100,000,000원*1식	100,000		
○장기 양포리 세천 정비공사 100,000,000원*1식	100,000		
○장기 신창2리 마을안길 아스콘 덧씌우기공사 60,000,000원*1식	60,000		
○호미곶 강사1리 해안도로 포장공사 150,000,000원*1식	150,000		
○흥해 흥안1리 곡강천 제방도로 포장공사 70,000,000원*1식	70,000		
○신광 안덕2리 마을진입로 확포장공사 50,000,000원*1식	50,000		
○신광 호리 마을안길 정비공사 60,000,000원*1식	60,000		
○죽장 입암2리 마을안길 포장 덧씌우기공사 70,000,000원*1식	70,000		
○기계 봉계1리 소교량 개체공사 80,000,000원*1식	80,000		
○기계 구지리 마을진입로 확포장공사 70,000,000원*1식	70,000		
○환여동 마을안길 및 배수로 정비공사 50,000,000원*1식	50,000		
○소규모 공공시설 긴급 유지관리 보수비 100,000,000원*1식	100,000		
○흥해 망천리 새말리참샘 보수공사 40,000,000원*1식	40,000		
○죽장 감곡리 정자천 교량설치공사 80,000,000원*1식	80,000		
○장량동 성실마을 안길 확포장 및 배수로 정비 공사 50,000,000원*1식	50,000		
○송라 지경3리 노후교량 정밀안전진단 기술용 역 20,000,000원*1식	20,000		
○신광 죽성1리 세천정비공사 50,000,000원*1식	50,000		
○연일 유강리 마을진입로 확장공사(주민제안) 50,000,000원*1식	50,000		
○장기 마현리 농로 피양소 설치공사(주민제안) 100,000,000원*1식	100,000		
○신광 만석2리 마을안길 재포장공사 50,000,000원*1식	50,000		
○기계 내단1리 마을안길 안전시설 설치 50,000,000원*1식	50,000		

부서: 건설과.
 정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 주민편익시설 건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○대송 대각1리 소교량 확장공사 50,000,000원*1식	50,000		
○죽장 상사리 세약당천 교량 개체공사 60,000,000원*1식	60,000		
○연일 우복리 배수로 설치공사 60,000,000원*1식	60,000		
03 시설부대비	3,708	5,130	△1,422
○소규모 주민숙원사업 시설부대비 2,060,000,000원*0.36/100*50%<절감>	3,708		
소규모 주민숙원사업<보조>	1,993,582	1,793,042	200,540
도	870,000		
시	1,123,582		
401 시설비및부대비	1,993,582	1,793,042	200,540
도	870,000		
시	1,123,582		
01 시설비	1,990,000	1,790,000	200,000
○흥해 대련1리 마을진입로 포장 덧씌우기공사 50,000,000원*1식	50,000		
도	25,000		
시	25,000		
○흥해 남송3리 농로 확포장공사 50,000,000원*1식	50,000		
도	25,000		
시	25,000		
○흥해 초곡리(매골) 농로 확장공사 80,000,000원*1식	80,000		
도	40,000		
시	40,000		
○기계 학야리 마을교량 설치공사 80,000,000원*1식	80,000		
도	40,000		
시	40,000		
○청하 청계~송라 상송간 세월교 설치공사 60,000,000원*1식	60,000		
도	30,000		
시	30,000		
○신광 토성2리 마을안길 재포장공사 60,000,000원*1식	60,000		
도	30,000		
시	30,000		
○죽장 상옥1리 무쇠골천 교량설치공사 60,000,000원*1식	60,000		
도	30,000		
시	30,000		
○죽장 감곡리 농로 포장공사 30,000,000원*1식	30,000		
도	15,000		
시	15,000		
○청하 방어리 해안도로 개설공사 400,000,000원*1식	400,000		

부서: 건설과.
 정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 주민편익시설 건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 120,000		
	시 280,000		
○우창동 마을진입로 배수로 정비공사 100,000,000원*1식	100,000		
	도 50,000		
	시 50,000		
○기계 인비리 인비교회앞 마을안길 확포장공사 105,000,000원*1식	105,000		
	도 30,000		
	시 75,000		
○죽장 가사리 가사천 교량설치공사 200,000,000원*1식	200,000		
	도 100,000		
	시 100,000		
○기북 탑정리 마을진입로 아스콘덧씌우기공사 105,000,000원*1식	105,000		
	도 30,000		
	시 75,000		
○신광 호리 세천정비공사 150,000,000원*1식	150,000		
	도 75,000		
	시 75,000		
○흥해 용곡리 안길포장공사 100,000,000원*1식	100,000		
	도 50,000		
	시 50,000		
○연일 달전리 마을진입로 포장공사 100,000,000원*1식	100,000		
	도 50,000		
	시 50,000		
○연일 인주리 배수로 설치공사 60,000,000원*1식	60,000		
	도 30,000		
	시 30,000		
○연일 우복리 보성개발앞 배수로 설치공사 100,000,000원*1식	100,000		
	도 50,000		
	시 50,000		
○대송 장동2리 마을안길 확포장공사 50,000,000원*1식	50,000		
	도 25,000		
	시 25,000		
○대송 대각리 마을안길 확포장공사 50,000,000원*1식	50,000		
	도 25,000		
	시 25,000		
03 시설부대비	3,582	3,042	540
○소규모 주민숙원사업 시설부대비 1,990,000,000원*0.36/100*50%<절감>	3,582		
공공건축물 건립사업	55,720	357,760	△302,040
201 일반운영비	3,920	4,520	△600

부서: 건설과.
 정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 주민편익시설 건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		3,920	4,520	△600
○1.일반수용비		2,000		
-공공건축물 건립 일반수용비	2,000,000원	2,000		
○5.급량비		1,920		
-공공건축물 건립 업무추진 시간외근무자 급식	8,000원*2명*10일*12월	1,920		
202 여비		1,800	2,700	△900
01 국내여비		1,800	2,700	△900
○건축자재박람회 참석여비	60,000원*2명*3일*5회	1,800		
401 시설비및부대비		50,000	50,540	△540
01 시설비		50,000	50,000	0
○공공건축물 수선(벧머리 평생학습원외 4개소)	50,000,000원*1식	50,000		
주민편익시설 건립사업		5,720	7,220	△1,500
201 일반운영비		3,920	4,520	△600
01 사무관리비		3,920	4,520	△600
○1.일반수용비		2,000		
-주민편익시설 건립 일반수용비	2,000,000원	2,000		
○5.급량비		1,920		
-주민편익시설 건립 업무추진 시간외근무자 급식	8,000원*2명*10일*12월	1,920		
202 여비		1,800	2,700	△900
01 국내여비		1,800	2,700	△900
○주민편익시설 건립 업무추진 여비	60,000원*2명*3일*5회	1,800		
일월동 행복주택 건립사업		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
○일월동 행복주택 건립사업	200,000,000원*1식	200,000		
행정운영경비(건설과)(기타/기타)		130,363	118,443	11,920
인력운영비		28,395	23,659	4,736
부서인력운영비		28,395	23,659	4,736
101 인건비		28,395	23,659	4,736
03 무기계약근로자보수		28,395	23,659	4,736
○행정보조원		28,395		
-기본급	1,084,240원*1명*12월	13,011		
-상여금	1,084,240원*1명*450%	4,880		
-정근수당	1,084,240원*1명*5%*2회	109		
-명절휴가비	1,084,240원*1명*120%	1,302		

부서: 건설과.
 정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-연차수당 54,460원*1명*15일	817		
	-정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
	-근속가산금 30,000원*1명*12월	360		
	-직무수당 1,084,240원*1명*10%*12월	1,302		
	-교통보조비 70,000원*1명*12월	840		
	-급여조정수당 351,110원*1명*12월	4,214		
기본경비		101,968	94,784	7,184
부서운영비		7,428	7,584	△156
201 일반운영비		7,428	7,584	△156
01 사무관리비		7,428	7,384	44
	○부서운영 일반수용비 4,260,000원	4,260		
	○부서운영 급량비 1,584,000원	1,584		
	○복사기 임차 132,000원*1대*12월	1,584		
업무추진여비		83,160	75,900	7,260
202 여비		83,160	75,900	7,260
01 국내여비		83,160	75,900	7,260
	○주요업무추진여비 20,000원*22명*15일*12월	79,200		
	○산불예방근무자여비 20,000원*22명*3일*3월	3,960		
업무추진비		11,380	11,300	80
203 업무추진비		11,380	11,300	80
01 기관운영업무추진비		3,300	3,300	0
	○기관운영업무추진비(본부장) 3,300,000원	3,300		
02 정원가산업무추진비		3,880	3,800	80
	○정원가산업무추진비(정원:96,청원경찰:1) 40,000원*97명	3,880		
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비(정원:22) 350,000원*12월	4,200		